
令和 6年 11月吉日 

岡山県理学療法士会北支部主催症例検討会のご案内 

謹啓 秋も深まる季節、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、昨年に引き続き岡山県理学療法士会北支部主催の症例検討会を開催する運びとなりまし

た。普段の臨床での悩みや工夫を発表し、他施設の方々と情報交換を行う良い機会です。ご多忙

の折とは存じますが、是非多くの方々の演題お申し込みお待ち致しております。 

謹白 

記 

【日時】令和 6年 2月 6日（木）19：00〜 

【会場】津山中央病院 研修棟 

【期限】 

・ エントリー期限：令和 5年 12月 31日（日）正午まで 

・ レジュメ提出期限：令和 6年 1月 31日（水）正午まで 

【発表形式】 

・ 発表時間：10分 

・ 質疑応答：20分 

・ レジュメは Word を使用し、A4 用紙に記載して下さい。2 ページ以内でお願い

いたします。細かな形式指定はございませんが、内容が明確に伝わるようご配慮

ください。発表内容が読者にわかるように配慮してください。 

・ 発表では、スライド（PowerPoint）や動画の使用が可能ですが、PCの持ち込み

はご遠慮ください。動画はMP4形式など互換性の良い形式での使用をお願いし

ます。PowerPointはWindows版のみの対応とさせて頂きます。 

【申込方法】 

 件名を「症例検討会演題申込」として、必要事項［①テーマ(予定でも可)、②氏

名(仮名)、③所属(施設名)、④経験年数、⑤連絡先(E-mail)携帯アドレス不可］を、

明記し下記の申込先 E-mailまで送信して下さい。 

申込先 E-mail：pt.kita.gakujutu@gmail.com 

【備考】 

発表者は、理学療法士生涯学習制度の後期研修 E：領域別研修（事例）に該当し

ます。神経系理学療法学、運動器系理学療法学、内部障害系理学療法学いずれかの

症例をご準備下さい。登録理学療法士の方の発表もお待ちしております。 

【お問い合わせ】 

お問い合わせはすべて、pt.kita.gakujutu@gmail.com までお願い致します。 

岡山県理学療法士会北支部 

学術担当 土居潤平 

 

mailto:pt.kita.gakujutu@gmail.com

